令和６年度（2024年度）第５回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和６年(2024年)９月１８日（水）１５：００～１５：１０

場 所 本部管理棟   第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

    医学部管理棟  第１会議室（挾間キャンパス）

出席者 別紙のとおり

   議事に先立ち、学長から、令和６年９月１日付けで新たに就任された法華津監事及び再任し

た草野監事の紹介があり、法華津監事から挨拶があった。

議事概要の確認

   令和６年度（2024年度）第４回教育研究評議会議事概要（案）について確認し、確定した。

審議事項

１  教員の任用計画（資料１－１～４、回覧資料）

   審議の結果、本件を了承した。また、学長から、第４回教育研究評議会で承認した教育学部門

の採用予定者に辞退があったことについて報告があった。

２  大分大学発ベンチャー等の称号授与に伴う施設及び住所の使用に関する細則（案）の制定

（資料２－１～４）

   藤木評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、本日付けで制定する

こととした。

報告事項

１  大学院理工学研究科の設置（資料３－１～３）

   杉尾評議員から、資料に基づき報告があった。

２  令和７年度医学部入学定員の増加に係る申請（資料４）

   杉尾評議員から、資料に基づき報告があった。

３  中長期的に目指すべき理想の年代構成、職位構成に関する目標（資料５）

   杉尾評議員から、資料に基づき報告があった。

４  次期減災・復興デザイン教育研究センター長（資料６）

   学長から、資料に基づき報告があった。

その他

  次回の開催日程について

令和６年度第６回教育研究評議会については、以下のとおり開催することとした。

    日時：令和６年（2024年）１０月１６日（水）１５：００～１６：００

    場所：本部管理棟   第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

医学部管理棟  第１会議室（挾間キャンパス）

資 料

令和６年度（2024年度）第４回教育研究評議会議事概要（案）

参考資料１  令和６年９月１日付監事について

参考資料２  令和６年１０月からの理事等の分担について

資料１－１  教員選考報告書（経済学部門）【回収資料】

資料１－２  教員選考報告書（医学部門）【回収資料】

資料１－３  教員選考報告書（理工学部門）【回収資料】

資料１－４  教員選考報告書（教育学部門）【回収資料】

資料２－１  国立大学法人大分大学における大分大学発ベンチャー等の称号授与に伴う施

設及び住所の使用に関する細則（案）の制定

資料２－２  細則案 様式第１号

資料２－３  国立大学法人大分大学における大学発ベンチャーに関する規程（参考）

資料２－４  大学発ベンチャー（スタートアップ）支援のための施設（スペース）の概要

資料３－１  大学院理工学研究科設置に係る審査結果通知

資料３－２  令和７年度開設大学等附帯事項

資料３－３  理工学研究科改組概要

資料４     大分大学医学部収容定員変更に係る設置計画書

資料５     中長期的に目指すべき理想の年代構成、職位構成に関する目標（改訂案）

資料６     次期減災・復興デザイン教育研究センター長

回覧資料  任用予定者履歴書・調査書